
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0094-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Correo Electrónico aporras@cac.es
Sitio Web http://www.cac.es

Objeto del Contrato: Contratación basada para la renovación de la plataforma de virtualización de Ciudad
de las Artes y de las Ciencias, SAU

Contratación del suministro, entrega, instalación, formación y puesta en funcionamiento de la nuevaDescripción 
infraestructura de hardware y software para la plataforma de virtualización de servidores de CACSA, basada en VMware, así
como la migración de todas las máquinas virtuales - en producción o en desarrollo- , desde el sistema actual al nuevo.
Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 290.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 240.000 EUR.

Clasificación CPV
32580000 - Equipo de datos.
48200000 - Paquetes de software de conexión en red, Internet e intranet.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72100000 - Servicios de consultoría en equipo informático.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en el apartado 5 de la invitación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.cac.es


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ATOS HOLDING IBERIA SL
NIF B44676799
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Albarracín, nº 25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 912148800
Correo Electrónico bidsupport-tfsp@atos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 237.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 287.496 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0094-24
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

CC 0094-24 ADJUDICACION_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Od7
zGF6Vi6CHVQV/ui8VqLH7/TPlvypUM1kYMfai/hp31ezNrtoh3yuiwuPR%2BzBuVvr5kfr2ae3KMnMwpSPYVKVTGSgny4Z
h8RDR7BU1h6qCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2024

Motivación

Motivación único licitador

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=utWSlfypp9HHgYEVG5ZVc6jPH352xj09lYZbX4H5le3icnpo2WlL8nZtRLREiAWkcvw/J3Lei7wABgFVUF3iN7J4HB7B/unndxX1z1gLW2HfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Od7zGF6Vi6CHVQV/ui8VqLH7/TPlvypUM1kYMfai/hp31ezNrtoh3yuiwuPR%2BzBuVvr5kfr2ae3KMnMwpSPYVKVTGSgny4Zh8RDR7BU1h6qCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Od7zGF6Vi6CHVQV/ui8VqLH7/TPlvypUM1kYMfai/hp31ezNrtoh3yuiwuPR%2BzBuVvr5kfr2ae3KMnMwpSPYVKVTGSgny4Zh8RDR7BU1h6qCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Od7zGF6Vi6CHVQV/ui8VqLH7/TPlvypUM1kYMfai/hp31ezNrtoh3yuiwuPR%2BzBuVvr5kfr2ae3KMnMwpSPYVKVTGSgny4Zh8RDR7BU1h6qCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón 28
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 237.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 237.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 1/21CC
Objeto Acuerdo Marco para los suministros y servicios de infraestructuras de comunicaciones, capacidad de proceso y
almacenamiento para la Administración de la Generalitat, su sector público instrumental y entidades adheridas
2
Lote/Descripción COMUNICACIONES TRANSVERSALES Y EQUIPAMIENTO PARA CPD.- Se incluyen en este lote los
suministros y proyectos relativos a comunicaciones transversales y equipamiento para CPD. Se incluyen los servicios de
configuración, puesta en marcha, formación y soporte asociados, así como proyectos de auditoría y diseño relacionados
(Cláusula 3 del PCAP y Punto 1 del PPTP).
Contratación basada en el acuerdo marco. Se atenderá a las previsiones establecidas en el PCA del AM
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2024 a las 14:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZvFDbdeo6WeGCFcHcNGIlQ%3D%3D


Lugar

Museu de les Ciencies

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46013) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/09/2024 a las 09:13 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Museu de les Ciencies

Dirección Postal

Avenida Profesor López Piñero
(46013) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2024 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

A.2. Mejora revisión anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1. Arquitectura tecnológica propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

B.2.Plan de instalación, configuración, migración, puesta en marcha y pruebas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
B.3. Propuesta organización equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

B.4. Planificación y contenido del plan de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZvFDbdeo6WeGCFc HcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2024

Fecha de publicación 26/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:579666-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014269265 |  2024-001026131 | Mon, 30 Sep 2024 09:17:27:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61574892086565219052602404165857300067 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZvFDbdeo6WeGCFcHcNGIlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:579666-2024:TEXT:ES:HTML

